R E Q U E R I M E N T O  Nº. 045
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as péssimas condições de conservação do abrigo para passageiros do transporte coletivo localizado em frente ao nº. 288 da Avenida Dante Trevisani, no Jardim Cristina;

CONSIDERANDO que muitas pessoas utilizam diariamente o referido abrigo, e que este não possui assentos e está com a cobertura danificada, fatos estes que causam vários desconfortos a todos aqueles que o utilizam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DET - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a substituição do supracitado abrigo, a fim de atender aos anseios de todos os passageiros do transporte coletivo que diariamente o utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf